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Katowice, 2025-04-16 r.

Pan Marek Chrzanowski
Przewodniczący 
Rada Powiatu w Bełchatowie

Szanowny Panie Przewodniczący,

Szerokie poparcie społeczne, w tym zarówno lokalnych społeczności, jak i władz 

samorządowych, jest kluczowe do skutecznej realizacji dużych projektów 

infrastrukturalnych oraz do przeprowadzenia sprawiedliwej społecznie 

transformacji energetycznej. Z tego względu chciałbym Państwu bardzo 

podziękować za przekazaną uchwałę nr XI/74/2025 Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu 

w Bełchatowie wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie 

powiatu bełchatowskiego. Jest to kolejny z wielu sygnałów, które docierają do 

polskiego rządu, a które wskazują na szerokie poparcie lokalnych władz dla projektu 

budowy wielkoskalowej elektrowni jądrowej w Regionie Bełchatowskim. 

Budowa elektrowni jądrowych w Polsce to inwestycja strategiczna  dla zapewnienia 

bezpieczeństwa energetycznego oraz zrównoważonego rozwoju całego kraju. 

W szczególności energetyka jądrowa zwiększy poziom dywersyfikacji zarówno bazy 

paliwowej w sektorze elektroenergetycznym, jak i kierunków dostaw pierwotnych 

nośników energii. W kontekście środowiskowym energetyka jądrowa to radykalne, 

skokowe obniżenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery z sektora 

elektroenergetycznego oraz niskie środowiskowe koszty zewnętrzne.

Ponadto dla polskiego przemysłu energetyka jądrowa jest szansą na realizację 

zaawansowanych technologicznie projektów, które w skali całej gospodarki mogą 
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tworzyć stabilne miejsca pracy. Rozwój sektora jądrowego w Polsce może być 

również ważnym czynnikiem przyspieszającym transfer technologii i rozwój wielu 

branż wykorzystujących promieniowanie jonizujące. Polski rząd dostrzega także 

rolę jaką energetyka jądrowa, zgodnie z hasłem „Od węgla do atomu”, może odegrać 

w transformacji regionów naszego kraju, które do tej pory bazowały na wydobyciu 

węgla oraz wytwarzaniu energii elektrycznej z jego wykorzystaniem.

Jednocześnie chciałbym wskazać, że zgodnie z rządowymi dokumentami 

strategicznymi tj. Polityką Energetyczną Polski do 2040 roku oraz Programem 

polskiej energetyki jądrowej, przewidywane jest uruchomienie 6 bloków jądrowych 

o mocy 6-9 GWe do 2043 r..

W tym miejscu chciałbym zauważyć, że lokalizacja Bełchatów, gdzie umiejscowiona 

jest kluczowa jednostka wytwórcza, została wskazana w zaktualizowanym 

Programie polskiej energetyki jądrowej z 2020 r. jako jedno 

z miejsc preferowanych do budowy elektrowni jądrowej. Lokalizację tę wskazano 

z uwagi na rozwiniętą sieć przesyłową, transportową i inną infrastrukturę, a także ze 

względu na położenie w centrum Polski oraz fakt, że budowa elektrowni jądrowej w 

okolicy Bełchatowa, po wygaszeniu eksploatowanych bloków elektrowni opalanych 

węglem brunatnym, pozwoli stworzyć miejsca pracy i przyczynić się do 

transformacji tego regionu. Z tych samych powodów lokalizacja bełchatowska 

pozostaje jedną z preferowanych lokalizacji w przygotowywanej obecnie 

aktualizacji Programu polskiej energetyki jądrowej. Znalazło to odzwierciedlenie w 

ogłoszonych w dniu 13 marca 2025 r. głównych założeniach do aktualizowanego 

Programu, gdzie Bełchatów został wskazany jako jedna z dwóch preferowanych 

lokalizacji dla drugiej elektrowni jądrowej.

Równocześnie należy podkreślić, że potencjalne lokalizacje budowy elektrowni 

jądrowej podlegają szczegółowej ocenie. Wybór optymalnego miejsca budowy 

wymaga analizy wielu czynników, w tym rozpoznania budowy geologicznej podłoża, 

gęstości zaludnienia i zagospodarowania terenu, rozpoznania warunków 

meteorologicznych i hydrologicznych oraz spełnienia wymagań prawnych z zakresu 

ochrony środowiska. W ocenie uwzględnione zostaną czynniki technologiczne, 
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ekonomiczne oraz społeczne. Na aktualnym etapie prac jest za wcześnie 

na przesądzenie o konkretnej lokalizacji.

Chciałbym jednocześnie zapewnić Państwa o pełnej świadomości znaczenia 

transformacji energetycznej dla Regionu Bełchatowskiego. Elektrownia Bełchatów 

ma fundamentalny wpływ na region, stanowiąc filar jego gospodarki, infrastruktury 

i społeczności. Transformacja energetyczna wiąże się z potrzebami ograniczania 

wpływu sektora elektroenergetycznego na środowisko i klimat, przy zachowaniu 

bezpieczeństwa energetycznego, ale niezbędne jest też uwzględnienie wpływu 

zachodzących zmian na sytuację społeczno-gospodarczą i dobrobyt mieszkańców 

danego regionu. 

Przekazując powyższe informacje chciałbym podkreślić, że rząd polski traktuje 

konsekwentnie energetykę jądrową jako niezbędny element transformacji 

energetycznej Polski, zapewniający jej zrównoważony rozwój oraz bezpieczeństwo 

energetyczne.

Z wyrazami szacunku

Paweł Gajda

Dyrektor Departamentu
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- Pani Monika Roguska

Zastępca Dyrektora Biura Prezesa Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów
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